Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
D1SPOSICION N" O 9 2 'la
BUENOS AIRES, 13 FEB 2012
VISTO el Expediente NO 1-47-11110/11-2 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

Rango de diámetros inflado
26mm-28mm
24mm-26mm
22mm-24mm
20mm-22mm
18mm-20mm
16mm-18mm
14mm-16mm
12mm-14mm
10mm-12mm
8mm-10mm
6mm-8mm
Dimensiones básicas del catéter de Valvuloplastia PBPV
D.E. de Longitud D.E.del guía Max. JeringaModelo trabajo del
balón total catéter apropiada apropiada
PBPV-28 28 900 3.09Fr 0.890.035" 30ml
PBPV-26 26 900 3.09Fr 0.890.035" 30ml
PBPV-24 24 900 3.0 9Fr 0.89 0.035" 30ml
PBPV-22 22 900 3.0 9Fr 0.89 0.035" 30ml
PBPV-20 20 800 2.6 8Fr 0.64 0.025" 30ml
PBPV-18 18 800 2.6 8Fr 0.64 0.025" 20ml
PBPV-16 16 800 2.6 8Fr 0.64 0.025" 20ml
PBPV-14 14 800 2.6 8Fr 0.64 0.025" 20ml
PBPV-12 12 700 2.3 7Fr 0.64 0.025" 20ml
PBPV-10 10 700 2.0 6Fr 0.64 0.025" 20ml ¿~PBPV-08 8 700 2.0 6Fr 0.64 0.025" 20ml
)
Tipo, especificación y medidas básicas de la guía métalica
Modelo Forma O.E. Longitud
unta